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ZJEDNOCZONE ZAKŁADY ROWEROWE " ROMET”

w
Czechowicach - Dziedzicach.

Historia zakładu przypada na lata 1920 - 1922, kiedy to 
wybudowano pierwsze dwie hale produkcyjne.
Produkowano tu gwoździe w różnych asortymentach.
Zakład posiadał własną ciągarnię drutu i trawialnię•
W tym okresie fabryka była własnością firmy czeskiej 
Polska- Morawia. Zatrudnionych było 200 osób.
Warunki pracy były bardzo ciężkie a zarobki bardzo niskie.
Ta trudna sytuacja doprowadziła w 1925 roku do strajku pro­
testacyjnego. Strajk trwał 7 tygodni i nie przyniósł oczekiwa­
nych rezultatów i załoga przystąpiła ponownie do pracy.
W 1933 roku wybucha pożar, który niszczy zabudowania fabryczne

*a park maszynowy zostaje przez właścicieli sprzedany.
Puste hale fabryczne i teren zakładu nabywa firma "Apollo", 
która,po remoncie sprowadza nowe maszyny.
W 1935 roku zaczyna się tu produkować części rowerowe.
Firma zatrudnia 350 pracowników.
W latach 1939 - 1945 powstały nowe oddziały produkcyjne takie 
jak ramownia i montaż co pozwoliło na produkcję kompletnego 
roweru- jako produktu finalnego.
W okresie okupacji w zakładzie zatrudnionych było 400 osób. 
Warunki pracy były ciężkie , panowała surowa dyscyplina 
i rygor okupacyjny.
Rok 1945 przyniósł wyzwolenie. Zabudowania fabryczne 
są częściowo zniszczone.
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Przystąpiono zaraz do usuwania skutków wojny.
Było to możliwe tylko dzięki ofiarności wielu pracowników, 
którzy bez wynagrodzenia pracowali dla dobra zakładu. 
Przyświecał im jeden wspólny cel-uruchomienie produkcji. 
Odbudowa i porządkowanie trwało do końca 1946 roku.
Planowa działalność zakładu rozpoczęła się w 1947 roku, 
a w 1948 roku wykonano pierwsze prototypy motocykla 
"Sokół 125".
Zakład produkował także szereg półfabrykatów do różnych 
typów motocykli i rowerów, przechodząc z czasem na produkcję 
specjalistyczną - to jest rowerki dziecięce.
Od 1966 roku zakład zaczyna produkcję rowerów młodzieżowych 
składanych przeznaczonych na eksport do krajów kapitalistycz 
nych.
Eksport kierowany jest do : U.S.A, Finlandii, Grecji, 
Jugosławii, Nigerii, Syrii, Iranu, Bułgarii, Szwecji, Anglii, 
Islandii, Iraku, Norwegii,Danii, Maroka, Wenezueli, Libanu, 
Panamy, Singapuru, Libii, Kuwejtu, Afganistanu, Turcji,
Afryki Płd, Zelandii.
W zakresie produkcji następuje ciągła poprawa jakości i 
estetyki wyrobów.
Wzrastający eksport świadczy o ogromnej popularności 
produkowanych wyrobów.


